
УКАЗ
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

6 марта 2024 года No 84-уг
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 301 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения в 
сфере образования и безупречную работу:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЩЕРБАКОВУ - педагога дополнительного образования
Галину Анатольевну муниципального казённого учреждения

дополнительного образования «Дом 
творчества», город Бодайбо;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГОРЮНОВУ 
Александру Павловичу

КАРПОВОЙ 
Наталье Гавриловне

водителю муниципального казенного 
учреждения «Ремонтно­
эксплуатационная служба
образовательных учреждений г. Бодайбо 
и района»;

шеф-повару муниципального
дошкольного образовательного
учреждения Детского сада «Огонек» 
р.п. Новая Игирма, Нижнеилимский 
район.



2

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения в 
сфере здравоохранения и безупречную работу:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МОКРЕНКО - заведующего кафедрой ортопедической
Евгения Владимировича стоматологии федерального

государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования «Иркутский
государственный медицинский
университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации 
доктора медицинских наук, доцента;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АЛХАНОВОЙ - врачу-терапевту дневного стационара
Галине Протасовне областного государственного

бюджетного учреждения
здравоохранения «Боханская районная 
больница».

3. За безвозмездную сдачу крови и ее компонентов, осуществление 
деятельности по пропаганде безвозмездного донорства крови и ее 
компонентов присвоить почетное звание «Заслуженный донор Иркутской 
области»:

БАХТИНУ - оперуполномоченному по особо важным
Олегу Борисовичу делам Управления Росгвардии по

Иркутской области;

КЛЕВЦОВОЙ - главному врачу областного
Ольге Владимировне государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская больница № 5»;

ЛУЦЕНКО - фельдшеру скорой медицинской помощи
Татьяне Владимировне отделения скорой медицинской помощи

областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Ангарская городская 
больница»;



3

ПОЛУЯНОВУ 
Вадиму Викторовичу

ПОЛХАНОВОЙ 
Марине Михайловне

такелажнику 4 разряда филиала 
акционерного общества «Группа «Илим» 
в г. Братске;

медицинскому регистратору областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
областная станция переливания крови» 
филиала № 4 г. Ангарск.

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

Кобзев


